ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNTT

V/v đề nghị triển khai các giải pháp

bảo đảm chuẩn hóa thông tin thuê bao

đúng quy định

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

               - Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

        - UBND các xã, phường.

Theo nội dung Công văn số 380/STTTT-BCVT&CNTT ngày 16/3/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi về việc đề nghị triển khai các

giải pháp bảo đảm chuẩn hóa thông tin thuê bao đúng quy định. Nhằm tiếp tục

nâng cao hiệu quả công tác quản lý, góp phần giải quyết triệt để tình trạng sử

dụng SIM thuê bao di động có thông tin không đúng quy định, đảm bảo đến

ngày 31/3/2023 tất cả các thuê bao đang hoạt động đều có thông tin thuê bao

(TTTB) đúng quy định và trùng khớp với thông tin được đối soát với cơ sở dữ

liệu (CSDL) quốc gia về dân cư; Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Triển khai, quán triệt đến công chức, viên chức và người lao động tại cơ

quan, đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm các quy định về đăng ký TTTB; tăng

cường tuyên truyền các nội dung về đăng ký TTTB đối với người sử dụng dịch vụ

điện thoại di động trong phạm vi quản lý ngành.

2. Giao Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thành phố, UBND các

xã, phường triển khai các hoạt động thông tin, tuyên truyền rộng rãi về việc chuẩn

hóa TTTB và Nghị định số 49/2017/NĐ-CP ngày 24/4/2017 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung điều 15 của Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06/4/2011 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Viễn thông

và điều 30 của Nghị định số 174/2013/NĐ-CP ngày 13/11/2013 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, công nghệ

thông tin và tần số vô tuyến điện (Nghị định số 49/2017/NĐ-CP) trên hệ thống

truyền thanh thành phố; Đài truyền thanh, trang thông tin điện tử UBND các xã

phường để các tầng lớp nhân dân trên địa bàn biết.

Hướng dẫn chuẩn hóa thông tin thuê bao bằng cách quét

mã QR bên cạnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-25-2011-nd-cp-huong-dan-luat-vien-thong-121713.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-174-2013-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-buu-chinh-vien-thong-cong-nghe-thong-tin-213651.aspx

2

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở TTTT;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- CP, CV VPTP;

- Các tổ chức chính trị - xã hội TP;

- Phòng Văn hóa và Thông tin TP;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2023-03-30T13:35:37+0700

		2023-03-30T14:56:18+0700

		2023-03-30T14:56:18+0700

		2023-03-30T14:56:18+0700